



ตารางแสดงภาระหนี้สินเบื้องต้นหลัก สินเชื่อย่อยเพื่อการประกอบการอาชีพภายใต้กำกับ

ตัวอย่าง: นาย ก. กู้เงินจำนวน 10,000 บาท และมีกำหนดผ่อนชำระ 12 เดือน โดยทำสัญญาในวันที่ 24 กรกฎาคม 2563
บริษัทคิดดอกเบี้ย ค่าปรับ ค่าบริการ และค่าธรรมเนียมใด ๆ (ดอกเบี้ย) ในอัตรา 33 % ต่อปี (Effective Rate)
ดังนั้น หากท่านชำระเงินครบถ้วนถูกต้องตรงจำนวนและวันกำหนดชำระดังกล่าว จะมีรายละเอียดในการชำระโดยสังเขป ดังนี้

งวดที่	รวมชำระต่องวด	ดอกเบี้ย ¹	เงินต้น ²	เงินต้นคงค้าง ³
0				10,000.00
1	994.00	316.44	677.56	9,322.44
2	994.00	261.28	732.72	8,589.72
3	994.00	232.98	761.02	7,828.70
4	994.00	219.42	774.58	7,054.12
5	994.00	191.33	802.67	6,251.45
6	994.00	175.21	818.79	5,432.66
7	994.00	152.26	841.74	4,590.92
8	994.00	116.22	877.78	3,713.14
9	994.00	104.07	889.93	2,823.21
10	994.00	76.57	917.43	1,905.78
11	994.00	53.41	940.59	965.19
12	991.37	26.18	965.19	0.00
รวม	11,925.37	1,925.37	10,000.00	

ทั้งนี้ จำนวนดอกเบี้ยและเงินต้นที่ชำระคืนในแต่ละงวดอาจมีความแตกต่างจากที่แสดงในตารางนี้ได้ หากมีการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยและ/หรือ มีการชำระแตกต่างจากที่แสดงในตารางนี้

- ชำระดอกเบี้ย 4 ในแต่ละงวด เท่ากับเงินต้นคงค้างสิ้นงวดที่แล้วคูณด้วยอัตราดอกเบี้ยต่อเดือน ที่คิดมาจากอัตราดอกเบี้ย 4 ต่อปี [แบบลดต้นลดดอก] ซึ่งเป็นอัตราที่บริษัทกำหนดสูงสุดไม่เกิน 33% หารด้วย 12 เดือน (ตัวอย่างนี้เป็นกรณีกำหนดดอกเบี้ยรายเดือนเพื่อให้ง่ายต่อการทำความเข้าใจ แต่ในทางปฏิบัติอาจคำนวณเป็นรายวันได้ ทั้งนี้ อัตราดอกเบี้ย 4 ที่แท้จริงตลอดอายุสัญญา ต้องไม่เกิน 33% ต่อปี)
- ชำระคืนเงินต้นในแต่ละงวด เท่ากับจำนวนเงินที่ชำระต่อเดือนหักด้วยดอกเบี้ย 4 ในแต่ละงวด
- เงินต้นคงค้างในแต่ละงวด เท่ากับเงินต้นคงค้างในงวดที่แล้วหักด้วยเงินต้นที่ชำระในงวดนี้

ข้อสังเกต

- ตารางแสดงภาระหนี้ จัดทำขึ้นให้สอดคล้องกับจำนวนเงินสินเชื่อและระยะเวลาการกู้ของลูกค้าแต่ละราย
- จำนวนเงินผ่อนชำระจะเป็นไปตามตารางข้างต้น ต่อเมื่อลูกค้าชำระเงินครบถ้วนและตรงกำหนดเวลาตามที่ตกลงกันไว้เท่านั้น
- อัตราดอกเบี้ย 4 (Effective rate) ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ ต้องไม่เกิน 33% ต่อปี